Администрация Лычакского сельского поселения

Фроловского муниципального района

Волгоградской области

Постановление

от  24.07.2018 г.                                                      № 47

О внесении изменений в постановление от 11.12. 2017 г № 57 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Лычакского сельского

поселения, в аренду без проведения торгов»

       Рассмотрев Протест Фроловской межрайонной прокуратуры от 19.07.2018 №7-38 -

2018  на п.п. 2.11 и  5.1 административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Лычакского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»,

утвержденного постановлением администрации 11.12.2017 № 57 ,в целях приведения

регламента в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

администрация Лычакского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Постановление  администрации

Лычакского сельского поселения от  11.12. 2017 г № 57 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

Лычакского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»:

1.1 дополнить пункт 2.11 Административного регламента подпунктом 39) в

следующей редакции:
«39) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень

государственного имущества или перечень муниципального имущества,

предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-

ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего

предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться

поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона от 03.07.2018 N

185-ФЗ.»

1.2 дополнить пункт 5.1 Административного регламента подпунктами 8) и 9) в

следующей редакции:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

государственной или муниципальной услуги;

(п. 8 введен Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ)

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное)

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_286758/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/#dst100035

обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном

объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" от 27.07.2010 N

210-ФЗ .»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  Лычакского сельского

поселения                                                                                             И.А.Гребнев

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_299541/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100354